
 - 1 - 

                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 33η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1604/2014 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 11/07/2014,  ημέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 12:00μ. ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 08/072014.  

 
Θέμα 12o 

Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για την επισκευή ενός (1) φωτοτυπικού μηχανήματος  της 
Δ/νσης Ανάπτυξης ΠΕ Δυτικού Τομέα Αθηνών, ενός (1) εκτυπωτή και ενός (1) fax  της Δ/νσης Μετ. & 
Επικοινωνιών  ΠΕ Δυτικού Τομέα Αθηνών και ενός (1) εκτυπωτή της Δ/νσης Οικονόμικών ΠΕ Δυτικού 
Τομέα Αθηνών προϋπολογισμού 640,00 €, συμπ. ΦΠΑ, με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 
 
Παρόντες:  

 Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κα Λιλίκα Βασιλάκου 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στυλιανός Μαριδάκης 

 Βασίλειος Κόκκαλης  

 Γεώργιος Καστρινάκης 

 Δημοσθένης Μπαρούτας 

 Άννα Μεθυμάκη  

 Ιωάννης Αξαρλής  

 Χαράλαμπος Καραθάνος 

 Χρήστος Κουρούσης 
Το αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κα.: 

 Θάλεια Καραΐνδρου 
Απόντες: 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ: 

 Σπυρίδων Σπυρίδων 

 Ελένη Ζαφειρίου 
 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Άννα 
Τρουλάκη. 
Στη συνεδρίαση παρευρίσκεται εκπρόσωπος της παράταξης «Δύναμης Ζωής». 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου δίνει το λόγο στην κα. 
Μπουραντά, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής:  
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του N.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 (ΦΕΚ 19/Α΄/1-2-1995) «Προμήθειες του δημοσίου τομέα και 

ρυθμίσεις συναφών θεμάτων».  
3. Τις διατάξεις του Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, Ελέγχου 

των Δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις». 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α΄/11-04-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» όπως 
τροποποιήθηκε με το Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ.Α/14-04-2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις 
αρμοδιότητας Υπουργείου Οικονομικών». 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150/Α΄/10-7-2007) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 

ΑΔΑ: Ω41Φ7Λ7-7ΣΝ



 - 2 - 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/Α΄/22-11-2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες». 

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238/τ.Α΄ 2010)  «Οργανισμός Περιφέρειας Αττικής», όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθμ.  44403/20-03-2011 (ΦΕΚ 2494/τ.Β΄/ 04-11-2011) απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Αττικής». 

8. Την υπ’ αρίθμ. 35130/739 (ΦΕΚ 1291/Β΄/11-08-2010) Απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
περί «Αύξησης των χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παρ.1 του Ν. 2362/95 για τη σύναψη 
δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση 
έργων». 

9. Την υπ’ αριθμ. Οικ.117324/10-6-2014 (ΦΕΚ 1622/Β/2014) Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής 
περί «Ανάκλησης της υπ’ αριθμ. 129629/02-07-2013 (ΑΔΑ: ΒΛ4Σ7Λ7-ΕΝ9) απόφασης και 
μεταβίβαση αρμοδιοτήτων». 

10. Την υπ’ αρίθμ. 27/2014 (ΑΔΑ: ΒΙΨΓ7Λ7-ΚΟΞ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής 
με θέμα «Έγκριση σκοπιμότητας για προμήθειες οικονομικού έτους 2014 της Περιφερειακής 
Ενότητας Δυτικού Τομέα Αθηνών» και η ορθή επανάληψη αυτής ΑΔΑ:ΒΙΕ47Λ7-ΦΛΩ. 

11. Το υπ’ αρίθμ. 6464/19-06-2014 έγγραφο της Δ/νσης Ανάπτυξης ΠΕ Δυτικού Τομέα Αθηνών με το 
οποίο μας γνωστοποιείται η ανάγκη επισκευής ενός (1) φωτοτυπικού μηχανήματος τύπου 
KYOCERA KM4035. 

12. Το υπ’ αρίθμ. Οικ. 124092/19-06-2014 έγγραφο της Δ/νσης Μετ. & Επικοινωνιών ΠΕ Δυτικού 
Τομέα Αθηνών με το οποίο μας γνωστοποιείται η ανάγκη επισκευής ενός (1) εκτυπωτή  
LEXMARK W840 και ενός (1)  fax KONICA MINOLTA Page Pro 1390 MF. 

13. Την ανάγκη επισκευής ενός (1) εκτυπωτή  LEXMARK W850 της Δ/νσης Οικονομικών ΠΕ Δυτικού 
Τομέα Αθηνών, ο οποίος έχει τεθεί εκτός λειτουργίας και η επισκευή του κρίνεται  απαραίτητη 
καθώς είναι διαδικτυακός και εξυπηρετεί όλους τους υπαλλήλους της Δ/νσης.  

14. Η ανωτέρω προμήθεια προϋπολογίζεται στο ποσό των  640,00 €, συμπ. ΦΠΑ και θα βαρύνει τον 
ΚΑΕ 132901 με ποσό 470,00€ και τον ΚΑΕ 086901 με ποσό 170€, του Ειδικού Φορέα  03072, 
προϋπολογισμού 2014. 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  
Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για την επισκευή ενός (1) φωτοτυπικού 

μηχανήματος  της Δ/νσης Ανάπτυξης ΠΕ Δυτικού Τομέα Αθηνών, ενός (1) εκτυπωτή και ενός (1) fax  
της Δ/νσης Μετ. & Επικοινωνιών  ΠΕ Δυτικού Τομέα Αθηνών και ενός (1) εκτυπωτή της Δ/νσης 
Οικονόμικών ΠΕ Δυτικού Τομέα Αθηνών προϋπολογισμού 640,00 €, συμπ. ΦΠΑ, με τη διαδικασία 
της απευθείας ανάθεσης. 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 132901 με ποσό 470,00€ και τον ΚΑΕ 086901 με ποσό 170€,, 
προϋπολογισμού 2014, του ειδικού φορέα 03072. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 

την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για την επισκευή ενός (1) φωτοτυπικού 
μηχανήματος  της Δ/νσης Ανάπτυξης ΠΕ Δυτικού Τομέα Αθηνών, ενός (1) εκτυπωτή και ενός (1) fax  
της Δ/νσης Μετ. & Επικοινωνιών  ΠΕ Δυτικού Τομέα Αθηνών και ενός (1) εκτυπωτή της Δ/νσης 
Οικονόμικών ΠΕ Δυτικού Τομέα Αθηνών προϋπολογισμού 640,00€ (εξακοσίων σαράντα ευρώ), 
συμπ. ΦΠΑ, με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 132901 με ποσό 470,00€ και τον ΚΑΕ 086901 με ποσό 170€, 
προϋπολογισμού 2014, του ειδικού φορέα 03072 
 

      Η Πρόεδρος                               Η Γραμματέας 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Λιλίκα Βασιλάκου                        Άννα Τρουλάκη  

Τα Μέλη  
Στυλιανός Μαριδάκης 
Βασίλειος Κόκκαλης  
Γεώργιος Καστρινάκης 
Δημοσθένης Μπαρούτας 
Άννα Μεθυμάκη  
Ιωάννης Αξαρλής  
Χαράλαμπος Καραθάνος 
Χρήστος Κουρούσης 
Θάλεια Καραΐνδρου 

 

ΑΔΑ: Ω41Φ7Λ7-7ΣΝ


		2014-07-16T15:34:08+0300
	Athens




